
       

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR 

KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO INTERVENCINĘ 

PRIEMONĘ „JAUNŲJŲ ŪKININKŲ ĮSIKŪRIMAS“ 

➢ PARAIŠKŲ PRIĖMIMO LAIKAS  

Paraiškos priimamos nuo 2025 m. birželio 2 d. iki 2025 m. birželio 30 d.  

➢ KVIETIMO BIUDŽETAS 

Dotacijoms skirta  26 091 730  Eur paramos lėšų (iš jų Sostinės regiono projektams 

gali būti skirta ne daugiau kaip 10 497 807 Eur suma). 

Lengvatinėms paskoloms skirta  18 717 950  Eur paramos lėšų (suma bus 

patikslinta 2025 m. birželio 2 d., pasibaigus ankstesniam paraiškų surinkimui tik paskoloms 

gauti). 

➢ REMIAMA VEIKLA 

Pagal priemonės veiklos sritį remiama: 

- žemės ūkio produktų pirminė gamyba; 

- žemės ūkio valdoje pagamintų ir (arba) išaugintų žemės ūkio produktų 

perdirbimas, įskaitant pirminį perdirbimą. 

➢ GALIMI PAREIŠKĖJAI  

Fizinis asmuo: 

- ne vyresnis kaip 40 metų (tais metais, kai pirmą kartą teikia paraišką dalyvauti 

intervencinėje priemonėje, paraiškos teikimo dieną nesuėję 41 metai); 

- kurio vardu registruotas ūkininko ūkis ir žemės ūkio valda ir jis priima sprendimus 

dėl ūkio valdymo, vykdo ilgalaikę ūkio kontrolę, yra finansiškai atsakingas bei prisiima su 

ūkio veikla susijusias rizikas; 

- turintis kompetenciją, įrodančią pasirengimą ūkininkauti (įgytas žemės ūkio ir 

(arba) veterinarijos srities išsilavinimas ar kvalifikacija (kriterijų atitiks ir ne žemesnio kaip 3 

kurso žemės ūkio ir (arba) veterinarijos sričių studentai)), arba kompetenciją, įgytą 

išklausius su žemės ūkio veikla susijusius mokymus, kursus, arba yra ne trumpesnė kaip 

vienų metų praktinė ūkininkavimo patirtis, arba pareiškėjas turi savo vardu Ūkininkų ūkio 

registre registruotą ūkį; 

-  pirmą kartą steigiasi žemės ūkio valdoje ir ūkyje kaip ūkio valdytojas. 

Juridinis asmuo: 

- kurio vardu registruota žemės ūkio valda; 

- kurio dalyviai (akcininkai, pajininkai, kt.), vienasmenis valdymo organas arba visi 

kolegialaus valdymo organo nariai yra ne vyresni nei 40 metų (tais metais, kai pirmą kartą 

teikia paraišką dalyvauti intervencinėje priemonėje, paraiškos teikimo dieną nesuėję 41 

metai) fiziniai asmenys; 



2 

 

- kompetenciją, kuri įrodo pasirengimą ūkininkauti, turi turėti vienasmenis valdymo 

organas, taip pat ne mažiau kaip 50 proc. kolegialaus valdymo organo narių ir ne mažiau 

kaip 50 proc. juridinio asmens dalyvių (akcininkų, pajininkų, kt.); 

- pirmą kartą steigiasi žemės ūkio valdoje. 

➢ PARAMOS DYDIS 

Didžiausias dotacijos dydis 60 000 Eur. 

Parama išmokama dviem dalinėmis išmokomis. Pirmoji išmokos dalis, sudaranti 

80 proc. visos išmokos sumos, paramos gavėjui išmokama po sprendimo skirti paramą 

priėmimo. Likusi 20 proc. išmokos dalis mokama kitais metais po verslo plano tinkamo 

įgyvendinimo. 

Didžiausias lengvatinės paskolos dydis 100 000 Eur.  

           Bendra dotacijos ir lengvatinės paskolos suma negali viršyti 100 000 Eur. 

➢ VEIKLOS SRITIES ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės  

priemonės „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-210 (toliau – 

Taisyklės), galima rasti pasinaudojus šia nuoroda 3D-210 Dėl Lietuvos žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės... (e-tar.lt) 

Taisykles taip pat galite rasti Nacionalinės mokėjimo agentūros (NMA) svetainėje 

www.nma.lrv.lt → Parama kaimui → Parama kaimo plėtrai → Kviečiame teikti paraiškas 

→ Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas (dotacijoms ir paskoloms) (2025 m. II). 

➢ PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAS 

Paramos paraiška ir su ja teikiami dokumentai turi būti pateikti užpildžius 

elektroninę formą asmeniškai ar per įgaliotą asmenį Žemės ūkio ministerijos informacinės 

sistemos (ŽŪMIS) interneto prieigoje adresu http://www.zumis.lt. Per įgaliotą asmenį 

paraiška gali būti pateikta tik iškilus nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms. 

Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės turi būti įrodomos dokumentais. 

➢ INFORMACIJA TEIKIAMA 

- Telefonu: +370 5 252 6999, 1841. 

- NMA interneto svetainės meniu skiltyje „Asmenų aptarnavimas“ užpildant formą 

„Užduokite klausimą el. būdu“. 

- Paštu, adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/40972ad0d2ac11ed9978886e85107ab2/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/40972ad0d2ac11ed9978886e85107ab2/asr
https://nma.lrv.lt/lt/
http://www.zumis.lt/

